- 15:45 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL[†] SPM
 sic AMst^{var} PEL^{var}] om. 58 AMst^{ed} PEL^A, sicut 61 77 78 88 89 AMst^R PEL^B
 et] om. 51 58 61 77 78 88 89 AMst^{ed} PEL^{AB}, enim 54 AMst^{var} PEL^{var}, etiam 75
 76 SPM
scriptum est 89 25¹ AMst^{var}] om. AMst^{ed} PEL^A; + enim 58
factus est primus homo adam in
animam uiuentem] om. 54*, animam uiuificantem 61*, anima uiuente
 SPM^{var}
nouissimus] om. 54*, secundus SPM^{var}; + autem AMst PEL^{var}
adam in] om. 54*
spiritum uiuificantem SPM^{var}] spiritu uiuificantem 54 61* 76* 77 88 89
 AMst^{var} PEL^{var}, animam uiuificantem 58, spiritu uiuificante 75 76^C SPM^{ed}
- 15:46 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
sed non] om. PEL^A, seminatur non SPM^{var}
prius SPM^{var}] primum AMst SPM^{ed}, om. PEL^A SPM^{var}
quod spiritale est 5¹ 58 (75)] spiritale 77, om. AMst^{AD}, om. PEL^A
sed quod animale] sed animale 77, om. AMst^{AD} PEL^A, sed quod amabile
 SPM^{var}
est PEL^{var} SPM^{var}] om. 75 76 77 78 AMst PEL^{AB} SPM^{ed}
deinde quod spiritale 5¹ 58 AMst^{AD}] deinde spiritale 77 SPM^{ed}, om. AMst^{ed}
 PEL^A, deinde quod finis SPM^{var}; + est 5¹ 54 58 61 89 AMst^{AD} PEL^{var}
- 15:47 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL TES
primus homo] fratres primus homo 25¹, hic primus homo PEL^{var}
de terra terrenus] de terrae limo TES^{ed}, de terra e limo TES^{var}, de terra limo
 TES^{var}
secundus homo] secundus PEL^{var}
de AMst^{AD}] e AMst^{ed} TES^{var}
caelo 5¹ 54 58 76 77 78 88] om. 89*
caelensis 5¹ 54 58 77 78 88] om. 75 76 TES
- 15:48 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL TES
qualis] quales TES^{var}; + est AMst
terrenus AMst^{AD}] terrenus uel terrestris 77, ille terrestris AMst^{ed}, ille e limo
 TES^{ed}, ille de limo TES^{var}, ille qui de limo est TES^{var}

† 1 Cor. 15:45. The first half of this verse appears in different places in different manuscripts of PEL.

tales] talis 61 75 251 TES^{var}
et terreni AMst^{AD}] terreni uel terrestres 77, et terrestres AMst^{ed}, et qui de limo TES^{ed}, qui de terrae limo TES^{var}
et qualis caelestis 51 54 58 76 77 88 AMst^{AD}] et qualis ille caelestis AMst^{ed}, et qualis e caelis TES^{var}
tales et] talis et 75 89 TES^{var}
caelestes 51 54 58 61 76 77 78] caelestis 75 TES^{var}; + de caelo TES^{var}

- 15:49 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES
igitur AMst^{AD}] *om.* 75 76 77 89 AMst^{ed} TES
sicut] quomodo TES
portauimus imaginem 51 54 58 (76)] portabimus imaginem TES^{var}
terreni] illius terreni 61 AMst^{var} PEL^B, terrestris 75 76, eius qui de limo est TES^{ed}, eius qui de caelo est TES^{var}, illius qui e terra est TES^{var}
portemus et] + in PEL^B
imaginem 51 54 58] + eius 61 AMst^{ed} TES, + huius PEL^B
caelestis 51 54 58 76 77 88 AMst^{AD}] qui de caelo est AMst^{ed} TES^{ed}, qui de limo est TES^{var}
- 15:50 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
hoc autem AMst^{AD}] hoc enim 75 76 77 89 AMst^{ed}
dico fratres] fratres dico 58, dico uobis 61
quoniam] quia 75 76 77 78 89 AMst PEL^A
caro et sanguis regnum dei (77)
possidere non possunt 251] non possidebunt 61 78 AMst^{ed} PEL^B, non hereditabunt uel possidebunt 77, possidere non possidebunt AMst^{AD}, non possidebit PEL^{var}
neque corruptio 58 61] *om.* PEL^A
incorruptelam] incorruptionem 61, *om.* PEL^A
possidebit 61^C PEL^{ed}] uidebit 61*, *om.* PEL^A, possidebunt PEL^B
- 15:51 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251[†] AMst PEL SPM
± fratres 251²
ecce mysterium uobis dico 54 58 61 88 251¹ PEL^{var}] *abs.* 32, ecce mysterium dico uobis 89 AMst^{AD}, ecce mysterium dico AMst^{ed} PEL^{AB}, ecce dico uobis mysterium SPM
omnes quidem] fratres omnes quidem 32, omnes 75 76 89

† 1Cor. 15:51. A second lection in VL 251 starts with this verse, covering 15:51–58.

resurgentemus 54 SPM^{var}] resurgimus 32 75 76 89 251 PEL^{var} SPM^{ed}, dormiemus
 77
sed non omnes] non omnes autem 75 76 77, non omnes PEL^B
inmutabimur 51 (54) 58 61 75 76 77 78 251¹

- 15:52 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM
in momento (88*)] + et 58 SPM^{var}
in ictu 32 251¹] + uel nutu 77
oculi in nouissima tuba 54 78
canet enim PEL^{var}] canit enim 32, canet enim tuba 51 54 58 78 AMst^{ADR}
 PEL^{var} SPM, bucinat enim 75 76, tubicinatur uel tuba enim canitur 77, tubi-
 cinat autem 89, *om.* AMst^{ed} PEL^B, canent enim PEL^A
et] *om.* PEL^B
mortui resurgent 54] resurgent mortui 61, mortui resurgunt 75 76 251¹
 AMst^{A*D*} PEL^{var} SPM^{var}, mortui surgent 78
incorrupti 61] *om.* PEL^A
et nos inmutabimur 51 58 61 (77) 89 251¹] et nos mutabimur 75 76
- 15:53 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM
oportet enim] oportet ergo TES^{var}, oportet TES^{var}
corruptibile hoc 61] hoc corruptibile 51, incorruptibile hoc PEL^{A*}, corrup-
 tiuum istud TES^{ed}, corruptiuum TES^{var}, corruptum hoc TES^{var}
induere (32)
incorruptelam 32 PEL^A] incorruptionem 51 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^{var}
 TES^{ed} SPM^{ed}, corruptionem TES^{var}, inmortalitatem TES^{var}, incorruptione
 SPM^{var}
et mortale hoc] et mortale 77, et mortale istud TES^{var}
induere inmortalitatem 54 76 77 78 AMst] induere inmortalitate SPM^{var}

- 15:54 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES
cum autem TES^{var}] *om.* 77 78 TES^{ed}, cum ergo AMst^{var}
 ± corruptio hoc induerit incorruptionem et 54*, corruptibile hoc induerit
 incorruptionem et 54^C 58, corruptibile hoc induerit incorruptalitatem et
 75 76, corruptum hoc induerit in corruptionem et PEL^{var}, corruptiuum
 hoc induerit incorruptionem et TES^{var}
mortale hoc TES^{var}] *om.* 77 78 TES^{ed}, hoc mortale 251^{2*}
induerit TES^{var}] induere 75 76, *om.* 77 78 TES^{ed}, induerit in 89, indueret
 251
inmortalitatem 32 76 TES^{var}] *om.* 77 78 TES^{ed}, incorruptionem TES^{var}
tunc fiet] tunc fiat TES^{var}

sermo qui scriptus est 25¹ AMst^{AD} TES^{var}] uerbum quod scriptum est
 AMst^{ed} TES^{ed}, uerbum quod dictum TES^{var}; + in osee propheta 6¹
absorta est mors 5¹ 58 6¹ 77 (88*) TES^{var}] absumpta est mors TES^{ed}, ubi et
 mors TES^{var}
in uictoria 89 * 25¹] uictoria 58, in uictoriam AMst^{ed}, *om.* AMst^{A*D*}, in con-
 tentionem TES^{ed}, in contentione TES^{var}, sine contentione TES^{var}

- 15:55 Present: 32 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL TES
ubi est mors] ubi tuus mors 77, *om.* AMst^{A*D*}, ubi est mors ubi est TES^{var}
uictoria tua 25¹ AMst^{AD} PEL^{var}] contentio tua 6¹, stimulus tuus 75 76 PEL^{AB},
 aculeus 77, aculeus tuus 78 AMst^{ed} TES
ubi est mors] ubi tua o mors 77, ubi mors 88*, *om.* PEL^A, ubi est TES^{var}
stimulus tuus PEL^{var}] aculeus tuus 54 6¹ 89 25¹² AMst^{AD}, uictoria tua 75 76
 78 PEL^B, uictoria 77, contentio tua AMst^{ed} TES, *om.* PEL^A
- 15:56 Present: 32 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
stimulus autem mortis] aculeus autem mortis (54) 6¹ 75 76 77 78 89 25¹²
 AMst
peccatum est AMst^{var}] peccatum 75 76 77 89 AMst^{ed}, est peccatum PEL^B
uirtus uero 6¹^{alt}] uirtus autem 6¹ 75 76 77 AMst
peccati lex (88)] peccati PEL^B
- 15:57 Present: 32 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
deo autem gratias 58 25¹] sed deo gratias 6¹, deo gratias 77
qui dedit AMst^{AD}] danti uel qui dedit 77, qui tribuit AMst^{ed}
nobis uictoriam 25¹¹] uobis uictoriam 76 77 78
per dominum nostrum iesum christum (76)] per iesum christum domi-
 num nostrum 5¹
- 15:58 Present: 32 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPE
itaque fratres mei 32] itaque fratres 51 89
dilecti 32 AMst^{AD} PEL^{var}] dilectissimi 51 AMst^{ed}, *om.* 89 PEL^{AB}
stabiles estote] estote stabiles 58 SPE^{var}
et AMst^{AD}] *om.* 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B
inmobiles abundantes in 32 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 88 89
opere domini] opera dei 89, opere AMst^{var}, opere dei PEL^{var}
semper scientes
quod] quia 75 76 77 89 AMst^{var}, *om.* PEL^{var}
labor uester non est] non est labor uester 77, non est PEL^{var}
inanis in domino] inanis domino AMst^{var}

- 16:1 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
de collectis autem quae 5¹ 54 58 6¹ 76 88] de collectione uel collectis uel
 autem 77, nam de collectis quae PEL^B, quae PEL^{var}
fiunt] *om.* 77, fient PEL^A
in sanctos AMst^A] in sanctis 54 75 76 78 88* 89 AMst^{ed} PEL^B SPE^{var}
sicut ordinaui 54] sicut ordinauit 75 PEL^{var}
ecclesiis 5¹ 6¹] ecclesiae AMst^{var} PEL^B, in ecclesiis SPE^{var}
galatiae 5¹ 54 58 88] galitiae 61
ita et uos facite
- 16:2 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst[†] PEL SPE
per] per uel secundum 77
unam] unamquamque 54^C 58
sabbati unusquisque uestrum apud se 5¹ 58 75 89
ponat] reponat 51 54 58 PEL^{var}, *om.* PEL^B
recondens] thesaurizans 75 76 77 89 AMst^{ed}, thesaurizat AMst^{A*D*}
quod ei] quodcumque AMst
beneplacuerit] placuerit 75 76 89 PEL^A, uoluerit AMst
ut] et PEL^{var}, *om.* PEL^A
non cum uenero] cum uenero non 58, *om.* PEL^A
tunc collectae fiant 5¹ 54 58 6¹ 88 89] tunc collecta fiant 75 76 PEL^{var} SPE^{var},
 tunc collectae uel collecta fiant 77, *om.* PEL^A
- 16:3 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B (*om.* PEL^A) SPE
cum autem
praesens fuero 5¹ 54 58 6¹ PEL^{var}] aduenero 75 76 89 AMst^{ed}, aduenero uel
 praesens fuero 77, uenero AMst^{AD}, fuero praesens PEL^B
quos AMst^{AD} PEL^{var}] quoscumque 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B
probaueritis per epistulas 6¹ 75 76 77 78 88 PEL^{var}] probaueritis per epistu-
 lam 89 PEL^B
hos mittam perferre] hos mittam perficere PEL^{var}
gratiam uestram 58
in hierusalem 54 58 76 77 PEL^{var}] hierusalem PEL^B
- 16:4 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B (*om.* PEL^A) SPE
quod si dignum fuerit ut AMst^{AD}] si autem uel quod si fuerit dignum ut 77,
 si uero dignum fuerit ut AMst^{ed}, quod signum fuerit PEL^{var}

† 1Cor. 16:2. Most of this verse is missing from four manuscripts of AMst, which also omit the latter part of 16:7.

et ego PEL^{var} SPE^{var}] ego 51 54 58 77 PEL^B SPE^{ed}, ego quoque AMst^{AD} eam mecum ibunt (77*) AMst^{AD}] eam mecum ibant 89*, eam ibunt mecum AMst^{ed}

- 16:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ueniam] uenio 75 76
autem ad uos cum] ad uos cum AMst^{var}, ad uos autem cum PEL^B
macedoniam 61 75 88 89 SPE] macedonia PEL^{var}; + enim AMst^{AD}
pertransiero (58*)] transiero 75 76 AMst^{var}
nam macedoniam pertransibo 88 SPE] nam pertransibo macedoniam 61,
macedoniam enim pertranseo 75 89 AMst^{ed}, macedonia enim pertranseo
76, nam macedoniam enim pertransibo 77, om. AMst^{AD} PEL^{var}

- 16:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
apud uos 51 54 58 75 89
autem SPE^{var}] om. AMst^{var} PEL^{var}, etiam SPE^{ed}
forsitan 75 89] forte AMst^{var}, necesse est PEL^A
manebo AMst^{var} SPE^{var}] remanebo 61 75 76^C 77 89 AMst^{ed} PEL^{var} SPE^{ed}, hie-
mabo remanebo 76*, ut maneam PEL^A
uel etiam AMst^{var}] et 61 77, aut etiam AMst^{ed}, uel PEL^A
hiemabo 57] hibernabo uel hiemabo 77, hiemem PEL^A
ut AMst^{var}] nisi 61 77 AMst^{ed} PEL^{var}, nisi si 75 76 89, om. PEL^A
uos me AMst^{var}] me uos 61, uos forte AMst^{ed}, me AMst^{AD} PEL^{var}, om. PEL^A
deducatis AMst^{AD}] ducatis 51 PEL^{B*}, duxeritis 75 76, deduxeritis 77 89
AMst^{ed} PEL^{var}, om. PEL^A
quocumque iero 77] ubicumque iero 75 76 89, om. PEL^A

- 16:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst[†] PEL^B (om. PEL^A) SPE
nolo enim uos
modo PEL^{var}] nunc 75 76 89 PEL^B, nunc uel modo 77
in transitu uidere SPE^{var}] uidere in transitu 61, in transitum uidere 89 SPE^{ed}
spero enim me] spero enim 75 76 77, spero autem me SPE^{var}
aliquantum temporis] aliquantulum temporis 51 58 AMst, aliquid temporis
61, aliquod temporis 75 (76) 89, tempus aliquod 77
manere apud uos PEL^{var}] mansurum apud uos 61 PEL^B
si dominus permiserit 51 58 61 75] si dominus uoluerit 54

† 1Cor. 16:7. The same four manuscripts of AMst which omit most of 16:2 also omit the latter half of this verse.

- 16:8 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
permanebo] manebo 61 PEL^B
autem] enim SPE^{var}
ephesi 6¹ AMst^{ed}] ephesi uel in epheso 77, ephesios AMst^{A*D*}
usque ad pentecosten 58 6¹ 77] ad pentecosten AMst^{A*D*}
- 16:9 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ostium enim mihi 5¹ 77
apertum est magnum AMst^{var}] magnum apertum est AMst^{ed}, apertum est
PEL^{var}
et] *om.* PEL^{var}
euidens] uidens 75, operosum AMst^{AD}, efficax AMst^{ed}
et SPE^{var}] sed 61 PEL^B, *om.* SPE^{ed}
aduersarii multi
- 16:10 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
si autem AMst^{AD}] quod si 75 76 AMst^{ed}, cum autem 89
uenerit timotheus 5¹ 54 58 6¹ 89
uidete] uidere PEL^B
ut sine] ne PEL^{var}, et sine PEL^{var}, sine SPE^{var}
timore] in timore PEL^{var}, timorem PEL^{var}
sit apud uos 5¹ 58 75] apud uos sit PEL^{var}
opus enim domini] nam opus domini 61 PEL^B, *abs.* SPE
operatur sicut et ego] operatur sicut et ego operor 61, operatur sicut ego 88
PEL^{var}, sicut et ego operatur AMst^{AD}, *abs.* SPE
- 16:11 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ne quis ergo illum PEL^{var}] ne quis illum 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{AB},
ne quis illum ergo 88*, ergo ne quis illum AMst^{AD}, ne quis enim illum
PEL^{var}
spernat deducite] spernat praemittite 75 76 77
autem illum] illum AMst^R; + ad me 61*
in pace] cum pace 89 PEL^A
ut ueniat ad me] ueniat ad me 54*
expecto enim 76 77] expecto AMst^{var} PEL^{var}, expecto autem PEL^{var}
illum] *om.* 51; + in epheso 58
cum fratribus] *om.* PEL^A
- 16:12 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B (*om.* PEL^A)
de apollo autem 6¹] lac. 64

fratre PEL^{var(ed)}] fratre nostro 61, *lac.* 64, fratrem 89, fratres PEL^B
 ± notum facio quoniam 51, significo uobis quia 54 78 AMst PEL^{var}, notum
 uobis facio quoniam 58 88, notum uobis faciam quoniam 61, notum uobis
 facio quia 75 76 PEL^B, notesco uobis quia 77
multum] *lac.* 64, multum uel multa 77, *om.* PEL^{var}
rogauit eum PEL^{var}] illum rogauit 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B, rogauit 64, rogauit
 illum 77 AMst^{var}
ut ueniret ad uos PEL^{var(ed)}] ut uenirent ad uos PEL^B
cum fratribus et] cum fratribus 89*
utique] omnino 64 77, unicuique PEL^{var}
non fuit] + uel erat 77
uoluntas] uolumptas 54, uoluptas 75, *om.* PEL^A; + eius 51 54 58 AMst^{var}
 PEL^B
ut nunc] ut 61, nunc 77, et nunc PEL^{var}
ueniret] ueniat AMst^{AD*}
ueniet autem cum] ueniat autem cum PEL^{var}
ei] *om.* 61 75 76 77 89 AMst^{AD} PEL^B, et 64
uacuum] opportunum uel uacuum 58, opportunum 61 64 75 76 77 89 AMst^{AD}
 PEL^B
fuerit] fuit PEL^{var}

- 16:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 411 AMst PEL SPM SPE
 ± fratres 411
uigilate 61] + et 58 64 88 SPE^{var}, + et orate 411*, + et orate et 411^C
state in fide (77)] in fide 61 PEL^B SPM^{var}
uiriliter agite et confortamini] uiriliter agite confortamini (54*)^C 64 77 89
 AMst^{ed} PEL^{var}, confortamini uiriliter agite 75 76 SPM, uiriliter agite corroboramini AMst^{AD}; + in domino 58
- 16:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 411 AMst PEL SPM SPE
omnia] + enim PEL^A
uestra in] uestra cum 61 64 PEL^{var(ed)} SPE^{var}
caritate fiant 411] caritatem fiant 64
- 16:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B (*om.* PEL^A)
obsecro autem uos fratres
nostis AMst^{AD}] scitis AMst^{ed}
domum stephanae 51 54 58 61 64 77 78 88
et fortunati] et fortunati et achaici 54 61 77 78 PEL^B, et achaici et fortunati
 58, *om.* 64 AMst^{var}

quoniam] quia AMst^{var}; + qui 58

sunt primitiae 51 54 58 88 AMst^{var} PEL^{var}] est initium 64, sunt initium 75 76
89 AMst^{ed}, primitiae sunt PEL^B

achaiae et 51 54 58 61 88 AMst^{AD}] achaiae et se AMst^{ed}

in ministerium] in ministerio PEL^{var}

sanctorum] sanctis 75 76 77 AMst^{var}, *om.* 89, sanctis fratribus PEL^{var}

ordinauerunt se ipsos AMst^{AD} PEL^{var}] se ordinauerunt 61 PEL^B, constitue-
runt uel ordinauerunt se ipsos 77, ordinauerunt AMst^{ed}, se ipsos ordina-
uerunt PEL^{var}; + sanctis fratribus 89

16:16 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B (*om.* PEL^A)

ut et uos

subditi sitis 78 PEL^{var}] subiecti sitis 64 75 76 PEL^B; + uel subdatis 77

eiusmodi et omni AMst^{AD} PEL^{var}] talibus et omni 61 64 75 76 77 89 AMst^{ed}
PEL^B

cooperanti et laboranti 54] qui adiuuat et laborat 75 76 89, operanti et labo-
ranti AMst^{var}, operanti et conlaboranti PEL^{var}; + in uobis 54 58 61 77 78 89
PEL^B

16:17 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

gaudeo autem in] gaudeo in (88)

praesentia 51 54 88 AMst^{var}] perseuerantia 58, aduentum 61 89*, aduentu 75
76 89^C AMst^{ed}, aduentu uel praesentia 77

stephanae et 51 54 58 61 64 76 77 88 PEL^A] stephani et PEL^{var}

fortunati et 77 88] fortunati 51, furtinati et 61

achaici 77^C 78] achaiae 64 PEL^{var}, achaikou 77*

quoniam id quod AMst^A] quia quod 64 75 76 77 AMst^{ed}, quoniam quod
89

uobis (51)] a uobis 64 75 76

deerat] desse fuit 77

ipsi] illi 64 75 76 AMst^{AD}, illi uel ipsi 77

suppleuerunt 64 89] adimpleuerunt 67 PEL^B

16:18 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

refecerunt 61] perfecerunt 89

enim] autem PEL^B

et AMst^{AD}] *om.* 61 AMst^{ed}

meum spiritum] meum ἐτ̄ spiritum 54*, spiritum meum 58 AMst

et uestrum cognoscite AMst^{AD}] et uestrum agnoscite AMst^{ed}

ergo] + eos 61 64 AMst^{AD}

qui eiusmodi sunt AMst^A] qui huiusmodi sunt 61 64 AMst^D PEL^{var}, huiusmodi AMst^{ed}, eiusmodi PEL^B

- 16:19 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
salutant uos] om. PEL^A; + omnes 58
ecclesiae 51 54 58 61 76 78] om. PEL^A
asiae 51 54 58 61 88] sanctae AMst^{var}, achaiae PEL^{var}, om. PEL^A
salutant uos in domino
multum aquila] aquila multum 64 75 76 89 PEL^B, multa uel multum aquila
 77, aquila AMst^{var}
et prisca 88] et prisilla 54 61 75 76 77 78 88^{alt} 89 AMst PEL
cum domestica sua ecclesia 51 61] cum domestica eorum ecclesia 64, cum
 domestica ecclesia sua AMst^{var}, cum ea quae in domo eorum est ecclesia
 PEL^B
 ± apud quos et hospitor 51 54 77 78, apud quos et ego hospitor 58, apud quos
 etiam hospitor 61 75 76 PEL^B, apud aliter quos etiam hospitor 89
- 16:20 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 AMst PEL^B (*om. PEL^A*)
salutant uos] salutent uos 88
fratres omnes] omnes fratres 58 75
salutate inuicem in osculo sancto] salutate inuicem in amorem sancti 75 76
- 16:21 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B (*om. PEL^A*)
salutatio mea 58
manu pauli] in manu pauli 58 PEL^{var}
- 16:22 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
si quis non amat] si quid non amat AMst^{var}
dominum iesum christum AMst^{AD}] dominum nostrum iesum christum 51
 58 61 89 PEL^B, dominum 64, iesum dominum AMst^{ed}, dominum iesum
 AMst^{var}
sit anathema] siat anathema 75, sit perditio 77, anathema 89, anathema sit
 PEL^A
maranatha (54) 64] in aduentu domini 77
- 16:23 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
gratia domini 58
iesu] nostri iesu christi 51 58 61 64 88 89 AMst^{ed}, nostri 54 AMst^{var} PEL^B, iesu
 christi 75 76 77
uobiscum] cum AMst^{var}; + amen 51

- 16:24 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
caritas mea cum omnibus uobis in
in christo iesu] in christu 54
amen] om. 64 77 78 89 AMst

Explicit

Present: 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89

explicit epistula ad corinthios prima] explicit ad corinthios 54, *om.* 58,
explicit prima epistula ad corinthios 6ⁱ, explicit ad corinthios prima 64
77 ad corinthios prima explicit 75^{*}, ad corinthios prima scribens a phi-
lippis explicit 75^c 76, explicit ad corinthios prior 78, incipit ad corinthios
prima 88, explicit epistula ad corinthios prima 89

± habet uersus mille 54 88^c

2 Corinthians

Incipit

Present: 51 54 58 61 64 75 76 78 77 88 89

incipit ad eosdem secunda] iterum ad corinthios 51, *om.* 54 58 61 64, incipit ad corinthios secunda 75 76 77 78, incipit textus epistulae secunda ad corinthios 88*, incipit epistula pauli ad corinthios secunda 88^C, incipit eiusdem secunda incipit epistula 89

- 1:1 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
paulus apostolus ⟨67⟩
iesu christi AMst^{AD} PEL^{var}] christi iesu 58 61 AMst^{ed} PEL^{AB}, *lac.* 67, *om.* 78
per uoluntatem dei 54* 64 (75)] *lac.* 67
et timotheus frater ecclesiae dei 51 54 58 61 64 ⟨67⟩ 75 89] *abs.* CAr
quae est 51 54 58 61 ⟨67⟩ 88] usitanti 77, *abs.* CAr
corinthi (54) 58 ⟨67⟩] corinthis 61, in corintho uel corinthi 77, *abs.* CAr
cum sanctis omnibus] *abs.* CAr
qui sunt] usitantibus 77, *abs.* CAr
in uniuersa achaia] in uniuersa ecclesia PEL^{var}, *abs.* CAr
- 1:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
gratia uobis] + et misericordia SPM
et pax a deo] + et SPM^{var}
patre nostro] patre PEL^A
et] a PEL^{var}
domino iesu christo] domino nostro iesu christo AMst^{var} SPM^{ed}
- 1:3 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL CAr SPM
benedictus] fratres benedictus 84; + est AMst^{ed}, + es AMst^{var}
deus] dominus SPM^{var}; + noster PEL^{var}
et pater ⟨67⟩ SPM^{var}] pater 54 58, *om.* 89 PEL^{var} SPM^{ed}
domini nostri] d[...] 67, domini SPM^{var}
iesu christi] *lac.* 67, *abs.* 84; + et 61
pater misericordiarum] pater miserationum 64, *abs.* 84 CAr, pater gloriae
SPM
et deus totius consolationis 54 61] et deus omnis consolationis 64 75 76
AMst, et deus totius uel omnis consolationis 77, *abs.* 84 CAr SPM

- 1:4 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
qui consolatur nos in 6¹
omni tribulatione {67}] omni pressura 6¹ AMst PEL^B
nostra] lac. 67
ut possimus {67}] possimus 89*, ita ut possimus 89^C, ut possemus PEL^{var}
et ipsi consolari 6¹] nos consolari 64 77, et nos consolari 75 76 89 AMst
eos qui] lac. 67
in omni pressura sunt {67} 78 88] sunt in omni angustia 61 PEL^B, in omni
tribulatione sunt 64 75 76 89, in omni tribulatione uel pressura sunt 77,
sunt in omni pressura AMst
per exhortationem 54 {67} 78 88] per consolationem 6¹ 64
qua] quam 64 PEL^{var}, lac. 67, quae 89* PEL^{var}
exhortamur 64 78 88] consolamur 6¹, [...]mur 67, exhortabamur 89*, exhor-
tatur PEL^{var}
et ipsi a deo AMst^{var}] ipsi a deo 64 AMst^{ed}, et ipsi a domino PEL^B
- 1:5 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quoniam AMst^{AD}] quia AMst^{ed}
sicut abundant 5¹ 54 58 61 {67} 88
passiones christi] lac. 67, christi passiones AMst^{var} PEL^{var}
in nobis] in uobis 75 76 AMst^{var} PEL^{var}
ita et per christum] ita per christum (61), sic per christum 64 AMst
abundat 5⁴ 58 61 88] abundet 5¹, abundant 75; + etiam 61 AMst PEL^B, + et 64
75 76 77
consolatio nostra 6¹] lac. 67
- 1:6 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
siue autem (89)] siue 61*, [...]tem 67
tribulamur pro] angustiam patimur pro AMst^{var} PEL^B, pressuram patimur
pro AMst^{ed}
uestra exhortatione 54 78 88] uestra consolatione 6¹ 64, lac. 67, uestra aedi-
ficatione 89
et salute (89)] om. 54*, lac. 67
siue exhortamur 88 PEL^{var}] siue consolamur 5¹ 58 88^{alt}, om. (cf. 1:7) 54* 61
75 76 77 78 89 PEL^B, siue obsecramus 64, lac. 67, siue exhortationem con-
sequimur AMst
pro uestra exhortatione 54^C 88] pro uestra consolatione siue exhortamur
pro uestra exhortatione 51, om. (cf. 1:7) 54* 61 75 76 77 78 89, pro uestra
consolatione exhortatione 58, pro uestram consolationem 64, lac. 67, pro
uestra consolatione 88^{alt}; + et salute 51 58 88

quae operatur 5¹ 54 58 6¹ 77 78 88] lac. 67, om. PEL^B

in tolerantia] tolerantia 5¹ PEL^{var}, tolerantiam 58 6¹, in sustentationem 64
75 76 89, lac. 67, in sustentatione 77, per patientiam AMst, in tolerantiam
PEL^A, sufferentiam PEL^B

earundem passionum (54) (89)] earum passionum 61, eorumdem passio-
num 64, lac. 67

quas] lac. 67; + uel sicut 77

et nos patimur] lac. 67, nos patimur 88*, et nos ipsi patimur ipsi AMst^{ed}

1:7 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

et spes nostra] ut spes nostra 61 AMst^R

firma] certa AMst; + est 5¹ (54*) 58 61 88* AMst^{ed} PEL^B, + sit AMst^R PEL^{var}
pro uobis] pro nobis AMst^{var} PEL^B; + est 64

± siue exhortamur pro uestra exhortatione et salute 6¹ 75 76 77 78 89, siue
consolationem consequimur pro uestri consolatione et salute AMst^R

scientes] quia scimus AMst

quoniam] quia 61 64 75 76 77 89 PEL^B, quod AMst, om. PEL^{var}

sicut AMst^R] om. 64 77, si 75 76 89 AMst^{ed}, et si PEL^B

socii passionum estis] passionum estis socii 61, socii passionum 75 76 77
89*, socii estis passionum AMst

sic] om. 75 76 77 89, simul PEL^B

eritis et (89^C)] etiam 64, estis et 75 76 77 89*, et AMst PEL^B

consolationis 6¹] consolationum 75 76 89^C, resurrectionis PEL^B; + eritis 75
76 AMst^{ed} PEL^B

1:8 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

non enim uolumus

ignorare uos] uos ignorare 5¹ 64 75 76 77 AMst^{var} PEL^{var}, ignorare 78
PEL^B

fratres de tribulatione] fratres de passione 5¹, fratres de pressura 6¹ AMst
PEL^B

nosta quae facta est 5¹ 54 58 61 88] nostra facta 77, quae nobis facta est
AMst^R, uestra quae facta est PEL^B

in asia 5¹ 6¹] in domino 78

quoniam] quia 64 75 76 89 AMst PEL^{var}

supra modum] ultra modum 64

grauati sumus] om. 64, onerati sumus 89 PEL^B, grauati fuimus AMst^R; + uel
onerati 77

supra] super 75 76 89

uirtutem] uires 61 64 AMst PEL^B; + grauati sumus 64, + nostras PEL^B

ita ut taederet 5¹ 54^C 58 6¹ 75 76 77 78 88] ita ut [2]deret 54*, ita ut despera-
 remus AMst, ita ut cedet PEL^{B*}, ita ut taident *PEL^{BC}*
nos etiam uiuere] et nos uiuere 58, nos uiuere 6¹ PEL^{var}

- 1:9 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
sed ipsi in] sed si ipsi in 5¹, quin et ipsi in AMst^R, sed ipsi PEL^B
nobis ipsis] nobis 5¹ 6¹ 77 AMst PEL^B, nobismet ipsis 58 64
responsum mortis habuimus] responsum mortis accepimus AMst^R
ut non (64)
simus fidentes in nobis] simus confidentes in uobis 58, fidentes in nobis
 simus (64), fidentes simus in nobis 77, essemus fidentes in nobis AMst^R
sed in deo] sed in domino 54 6¹ 75 76 88* AMst^{var} PEL^{var}, sed in deum 77 89
qui suscitat] suscitantem 77, qui suscitabit AMst^{var}, qui suscitauit AMst^{var}
 PEL^{var}
mortuos] a mortuis AMst^{var}
- 1:10 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
qui de tantis periculis 78] qui de tantis [...] 64, qui de tantis moribus 75
 76, qui de tanta uel periculo mortis 77, qui de periculo 78^{gl}, qui de tantis
 mortibus AMst
eripuit nos] lac. 64, liberauit nos AMst
et eruet] et eruit 54 58 78 PEL^{var}, om. 6¹ 75 76 89 AMst^{ed} PEL^A, lac. 64, et
 eripiet 77, et liberat AMst^R
in quem AMst^R] lac. 64, in quo AMst^{ed}; + et PEL^B
speramus] sperauimus 58, lac. 64
quoniam et] lac. 64, et quoniam 77, quia et AMst^{ed}, quia AMst^{var}, quoniam
 PEL^B
adhuc (88*) PEL^{var}] om. 6¹ 75 76 77 89 AMst PEL^A, lac. 64; + et PEL^B
eripiet] liberabit 6¹ AMst^{ed} PEL^B, lac. 64, liberauit AMst^{var} PEL^{var}; + nos 6¹
 PEL^{var}
- 1:11 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
adiuantibus] cooperantibus 64, accedente AMst^{ed}, accendentem AMst^{var};
 + pro nobis AMst
et] om. 58* PEL^{var}, etiam 6¹ 64 AMst PEL^B
uobis] uestra AMst
in oratione pro nobis] in oratione pro uobis 58, per orationem pro nobis 6¹
 PEL^{var}, in orationem pro nobis 64, pro nobis in oratione 75 76, de nobis
 oratione 77, pro nobis in orationem 89, oratione AMst, in oratione PEL^{var},
 orationibus uestris PEL^{var}

ut] *om.* 89

ex] in 61 64 75 76 77 89 AMst, *om.* PEL^{var}

multis personis] multarum personis facierum 51 88, multorum personis 54*, multarum facierum 54^C PEL^A, multorum personis facierum 58, multa facie 61 77 89, multorum faciem 64, multifacie 75 76, multarum facierum personis 78, multorum facie donum AMst, multorum facie PEL^B, multarum ex personis PEL^{var}

eius] *om.* 61 64 75 76 77 89 AMst PEL^B

quae 51 54 58 61 76 77 88] quod AMst; + est 61

in nobis est 61 AMst^A] in nos AMst^{ed}, in uobis est 61^{alt} PEL^{var}

± conlatum est AMst^{ed}, latum est AMst^{var}, consolatum est AMst^{var}

donationis] gratia 64 75 76 77 89, *om.* AMst, donatio PEL^{var}, donationes PEL^{var}

per multos

gratiae agantur 51 54 58 76] gratiae referantur 61 PEL^B, gratiae aguntur 64 78 PEL^{var}, gratificetur 77, in gratiarum actione celebretur AMst^{ed}, in gratiarum actiones celebretur AMst^A, in gratiarum actionem celebretur AMst^{var}; + deo PEL^{var}

pro nobis] pro uobis 54 PEL^B

- 1:12 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
nam gloria nostra (64*) (88*)] gloria enim nostra 61 77 AMst, nam exultatio nostra PEL^B, gloria nostra CAr
haec est 51 54 58] + et 58
testimonium conscientiae nostrae 51 54 58 78 88
quod] quoniam 61 PEL^B, quia 64 AMst^{ed}, quanto AMst^{var}, *abs.* CAr
in simplicitate 61] in sanctitatem 64, in simplicitatem 89, *abs.* CAr
et sinceritate] et in sinceritate 61, et sinceritatem 64, *abs.* CAr
dei] *om.* AMst, *abs.* CAr
et] *om.* 64 75 76 77 89 AMst PEL^A, *abs.* CAr
non in sapientia carnali sed in gratia dei 54 88] *abs.* CAr
conuersati sumus] conseruati sumus 61, *abs.* CAr
in mundo] in hoc mundo 51 58 61 75 76 78 88* 89 AMst PEL^B SPE^{var}, *abs.* CAr
abundantius autem 51 54 58 61 88] abundantius PEL^{var}, *abs.* CAr SPE
ad uos] apud uos AMst, *abs.* CAr SPE

- 1:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non enim alia] non enim alias 75 AMst^{var}
scribimus uobis AMst^{ADR}] scripsimus uobis 61 64 AMst^{ed}, scribimus uel scripsimus uobis 77, uobis scribimus PEL^{var}

quam quae 5¹ 54 58 6¹ 77] namque PEL^B
legitis] legitis 75 76 89 AMst^R
et AMst^{var}] uel AMst^{ed}
cognoscitis (64)] cognouistis 51 6¹ 78
spero autem] spero enim PEL^{var}
quod] quo 54 PEL^{var}, quoniam 61 64 75 76 89^C, quoniam uel quod 77
usque in finem] in finem usque 61 (64) 89, usque ad finem AMst^{var}
cognoscetis AMst^{var}] cognoscitis 54* 89 AMst^{ed} PEL^{var}, [c]ogno[...]tis 64

- 1:14 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
sicut et] sicut PEL^{var}
cognouistis] cognouisti 54* PEL^B, cognoscitis 61 PEL^{var}
nos ex parte] nos ex uel a parte 77, non ex parte AMst^{var}, ex parte nos PEL^{var}
quia] *om.* 54, qua 58, quod PEL^{var}
gloria uestra] + nos 58 PEL^{var}
sumus sicut et uos nostra] sumus sicut et uos 58
in die] in diem 61 64 75 76 PEL^B
domini nostri iesu AMst^R] domini iesu 75 76 AMst^{ed} PEL^{var}
christi] *om.* AMst^A
- 1:15 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et hac] et haec 75 76 89 AMst^{var} PEL^{var}
confidentia 54 88] fiducia (64) AMst
uolui prius] prius uolui 61, uolueram primum 64, uolueram prius 75 76 89
 AMst PEL^B, uolui uel cogitaui prius 77, uolueram PEL^{var}
uenire ad uos] + et a uobis praemitti in iudeam 77,[†] + prius PEL^{var}
ut] et 89
secundam] secundum 61* 75 76 89 AMst^{var} PEL^B, plenam AMst^R
gratiam haberetis (64)
- 1:16 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B (*om.* PEL^A)
et per uos
transire in macedoniam AMst^{A(R)} PEL^{var}] transirem in macedoniam 6¹
 AMst^{ed} PEL^B, proficisci in macedoniam 64 75 76 89, proficerer uel tran-
 sirem in macedoniam 77, macedoniam proficisci PEL^{var}
et iterum a macedonia 6¹ (64) 75 89] et iterum macedonia AMst^{var}
uenire AMst^{var} PEL^{var}] uenirem 54 61 AMst^{ed} PEL^B, transire PEL^{var}

[†] 2Cor. 1:15. The Greek text underneath this addition in VL 77 has been deleted (cf. 2Cor, 1:16).

ad uos et a uobis

deduci] praemitti 64 75 76 77 89 PEL^{var}, duci 88^C

in iudeam 51 54 58 61 78 88] in iudea 89, in eadem AMst^{var}

- 1:17 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
cum hoc ergo] cum ergo hoc 51 PEL^{var}, hoc ergo 64 77 AMst, cum ergo 75 76,
 cum autem hoc PEL^{var}
uoluissem] cogitassem 61 75 76 89 PEL^B, uolens 64, cogitans 77 AMst; + hoc
 75 76
numquid 54 77] + igitur 77
leuitate usus sum] leuitate usum sum 61, leuitatem usus sum 64 75 76
aut] an 51; + numquid AMst^R
quae cogito 51 54 58 61 {67}] quae cogitatio 77
secundum carnem] lac. 67
cogito] cogitatio 77
ut sit] ut scit 54*, ut sic PEL^B, ut si PEL^{var}
apud me 51 58 64 75
est] etiam etiam 64, est est 75 76 PEL^A, utique uel est utique uel est 77, *om.*
 AMst^{var}
et AMst^{var}] *om.* 64 PEL^{var}, est AMst^{ed}
non AMst^{var}] non non 64 75 76 77 AMst^{ed} PEL^A, non est 89
- 1:18 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
fidelis autem] fidelis PEL^{var}, fidelis est PEL^{var}
deus] deus est 51, *om.* PEL^{A*}
quia sermo noster] quia sermo meus 58
qui] *om.* AMst
fit] sit 51 78, fuit 54^C 88* PEL^{var}, *om.* 64 AMst, lac. 67
apud 51 54 58 75 {76} AMst^R] ad 64 77 78 88 PEL^{var}, lac. 67, *om.* AMst^{ed}
uos AMst^R] nos 51, lac. 76, *om.* AMst^{ed}
non est] non fuit 89 AMst^R
in illo] *om.* 64 75 76 77 89 AMst
est] *om.* 54, etiam 64, est uel utique 77
et non] *om.* 54*
± sed est in illo est 51 54^C 58 61 78 AMst^R PEL^B, sed est in illo est et non 54*,
 sed est in illo 88*
- 1:19 Present: 31 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
dei enim filius] fratres dei enim filius 31, lac. 67
iesus christus (75)] christus 31, *om.* PEL^{var}, lac. 67

qui in] lac. 67, in 78

uobis] + est qui 61 75 76 77 89 AMst PEL^B, + est PEL^{var}

per nos praedicatus est 51 54 58 {67} 76 88^C] per nos praedicatur 61 AMst^{var},

per nos praedicatus 77 88* PEL^{var}

per me et] om. PEL^A

siluanum et timotheum 51 54 58 61 64 67 75 76] saluanum et timotheum 78*,

om. PEL^A

non fuit] fuit 89; + in illo 51 54^C 58 61 AMst^R, + in eo PEL^{var}

est et non sed] etiam et non sed 64, *om.* PEL^{var}

est] etiam 64, est uel utique 77, *om.* 78*, fuit PEL^{var}

in illo fuit] fuit in illo 64, illo fuit 89, in illo est PEL^{var}

1:20 Present: 31 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

quotquot] quicquid 31, quodquod 64 75 89

enim] autem 61, *om.* PEL^{var}

promissiones dei sunt 54* (58*)] sunt promissiones dei 64, promissiones

dei 89 PEL^B, promissionis sunt PEL^{var}

in illo

est] etiam 64, est uel utique 77, est etiam PEL^B, id est uerum est PEL^{var}

ideo (77) AMst^D] [p]ropterea 64, *om.* 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B, ut AMst^{var}

et] lac. 64, *om.* 88* AMst^{var} PEL^B

per ipsum AMst^R] per eum 64, per [...] 67, in illo AMst^{ed}, in illo per ipsum
PEL^{var}; + et in illo AMst^D

amen] lac. 67, amen uel uere 77, gratiarum actio amen PEL^{var}

deo] dico 51; + dicimus 54^C

ad] et 31, per 61*

gloriam (64) 78] honorem 78^{gl}; + et honorem 77

nostram 78] ad nos 61*, per nos 61^C 75 76 77 78^{gl} 89 AMst PEL^B, *lac.* 64

1:21 Present: 31 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM

qui autem confirmat nos] lac. 64, qui autem con[...] 67, qui autem confir-
mauit nos PEL^A

uobiscum] [2]biscum 67, nobiscum uel uobiscum 77, nobiscum 78 SPM^{var};
+ sum PEL^{var}

in christum] in christo 31 51 54 58 64 75 76 77 78 88 PEL^{var} SPM^{var}, christus
dominus 61 89 AMst^{ed} PEL^B SPM^{ed}, in christ [...] 67, christus dominus est
AMst^R, deus SPM^{var}

et qui unxit 64] et coniunxit 31, [...]unxit 67

nos deus] nos 51 58 SPM^{var}, nos christus SPM^{var}

- 1:22 Present: 31 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
et qui AMst^{var}] et 61 64 SPM^{var}, lac. 67, qui et AMst^{ed}
signauit nos et dedit (67)] signauit nos dedit PEL^{var}; + nobis SPM^{var}
pignus] lac. 67
spiritus] spiritus sui 31, spiritu[1] 51, spiritum 64 89 AMst SPM^{var}, christi
PEL^{var}
in cordibus AMst^{var}] cordibus AMst^{ed}
nostris] uestris 64^C; + deus est 58
- 1:23 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
ego autem testem] ego uero testem AMst^{ed}, ego uere testem AMst^{var}
deum] lac. 67, om. 88*, domini AMst^{var} PEL^B, deo PEL^{var}
inuoco] in uoce PEL^B
in AMst^{var}] super 64 AMst^{ed}, et PEL^B
animam meam] meam animam 75 76 77
quod parcens uobis] quoniam parcens uobis 64, abs. CAr
non] nondum 64 AMst^R, abs. CAr
ueni (54*)] lac. 67, uenio 75 76, abs. CAr
ultra corinthum] corinthum 61 64 75 76 77 89 AMst PEL^A, lac. 67, abs. CAr
- 1:24 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non quia] non quod AMst; + q[3] 67
dominamur] dominantur 78, dominemur AMst
fidei uestrae 51 54 58] lac. 67
sed] sed quod AMst^{ed}, sed quod et AMst^{var}
adiutores] cooperatores 64, cooperarii PEL^B
sumus] simus 88* AMst^{var}; + in christo iesu et cooperatores 58
gaudii uestri 88] gratiae uestrae 61 89, uestrae gloriae PEL^B
nam fide AMst^R] fide enim 64 AMst^{ed}
stetistis] statis 51 54 58 61 64 75 76 77 78 89 AMst PEL^B
- 2:1 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
statui] iudicaui uel statui 77, decreui AMst, iudicaui PEL^B
autem] enim 64, om. 88* PEL^{var}
hoc ipse] hoc ipsum 51 54^C 58 75 76 77 78 88^C 89 PEL^A, hoc 61 64 AMst, om.
88*; + ut 89
apud me 51 54 58 64 75] lac. 67, apud 78; + ipsum 61, + hoc ipsum 77
ne iterum] ut non 78
in tristitia uenirem 51 54 78 88 PEL^{var}] in tristitiam ueniam 64, in [...] 67, in
tristitiam uenirem (75) (76) 89 PEL^A, uenirem in tristitiam PEL^B
ad uos] lac. 67

- 2:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
si enim] nam si 64
ego contristo AMst^{var}] ego contristor 58 61, contristo AMst^{ed}, contristo ego
PEL^A
uos et quis est] uos quis est 51 PEL^{var}
qui me laetificet 51 54 58 88] qui me laetificat 61 75 76 89, [qui me] laetifi[3]
67, qui laetificat me 77
nisi qui] nisi quis 75 PEL^B
contristatur] contristatus est AMst^{var}, contristat PEL^{var}
ex me] lac. 67
- 2:3 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et AMst^R] lac. 67, ideo et AMst^{ed}
hoc ipsum scripsi] lac. 67, hoc ipsud scripsi 89*, scripsi hoc ipsum AMst^{ed},
scripsi uobis hoc ipsum AMst^R; + uobis 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89
PEL^B
ut non] ut 54, ne 64 AMst
cum uenero (64)] ueiens uel cum uenero 77, cum uenissem AMst; + non
54^C
tristitiam 51 54
super tristitiam habeam 51 (78) 88] habeam super tristitiam 54, habeam 58
64, haberem AMst; + ex his 64
de quibus AMst^R] a quibus 61 64 75 76 89 AMst^{ed}
oportuerat] oporteat 61, oportebat 64, oportueram 89
me gaudere confidens in omnibus uobis (76*)] me gaudere certum habens
AMst
quia] lac. 67, quia uel quoniam 77, qui PEL^{A*}
meum] mecum 78
gaudium omnium uestrum est] gaudium omnium uestrum AMst^{var}
- 2:4 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
nam ex multa] nam ex uestra 75 76
tribulatione et angustia cordis 54] pressura et angustia cordis AMst
PEL^{var(ed)}
scripsi uobis per 64] scripsi uobis 67
multas lacrimas] lacrimas multas 61^{*}
non ut] ut non 51 58 67 AMst^{var}
contristemini sed ut (67)] tristemini sed ut PEL^{var}
sciatis] sciatis dilectionem 64, caritatem sciatis 75 76 89, sciatis caritatem
77, cognoscatis caritatem AMst^{ed}, cognoscatis AMst^R

quam ⟨76⟩] quia 61, quod 89

caritatem habeo abundantius (78)] caritatem habeam abundantius 51 54

58 61 88 AMst^R, habeo abundantius 64 75 76 77 89 AMst^{ed}, abundantius

habeam caritatem PEL^B, abundantius caritatem habeam PEL^{var(ed)}

in uobis] ad uos 64 77, erga uos AMst^R

- 2:5 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
si quis autem] si autem quis 77
contristauit] me contristauit 51 58, contristabit 64 SPE^{var}, contristat uos 89,
 contristauit me AMst^R, contristabit me SPE^{var}
non me contristauit] om. 58 67, non me contristabit 64 SPE^{var}
sed ex parte ut non (64)] sed ut non PEL^{var}, ut non SPM^{var}
onerem 54^C 61 67 88^C] honorem 54* 64 88* AMst^{var} PEL^{var}, grauarem 75 76
 77, orem AMst^{var}
omnes uos AMst^{var}] uos omnes AMst^{ed} PEL^{var}, uos SPM^{var}
- 2:6 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
sufficit (67)] satis est 64 AMst^R, subiecit PEL^{var}
illi] ei 61 AMst^{ed} PEL^B SPM^{var}, om. 64, enim AMst^{var}
qui eiusmodi est] qui talis est 61 AMst, huiuscemodi 64
obiurgatio haec 51 54 58 61 (75) PEL^{var}] correptio haec 64, correptio uel obiur-
 gatio haec 77, haec AMst, ista obiurgatio PEL^{var}, haec obiurgatio PEL^{var},
 correptio ista SPM^{var}
quae fit 54^C 58 61 88] quae sit 51, quae fuit 54*, quae 64 AMst^{var}, qu[...] 67,
 om. 77
a pluribus] a multis 64, lac. 67, om. 77, a plurimis PEL^{var}; + obiurgatio AMst^{ed},
 + est obiurgatio AMst^A
- 2:7 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
ita ut e] ita ut 75 76 89 AMst^{var} PEL^{var} SPE^{var}, ita ut hae 88, ita ut ea SPE^{var}
contra PEL^{var}] contrario 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 PEL^{AB} SPM^{var} SPE^{var}
magis] magis uos 64, uos magis 75 76 77
donetis] doletis AMst^{var}
et] ut 61
consolemini 61] co[...]mini 67, consolamini AMst^{var} PEL^{var}, consolationem
 PEL^{var}; + eum 61
ne forte] ne quomodo 64 AMst
abundantiori tristitia 51 54 58 61 (67) 88 AMst^{AR} SPE^{var}] maiore tristitia 64
 (75) 76 PEL^A, abundantiore tristitia 77 AMst^{ed} SPE^{ed}, maiorem tristitiam
 89, maiori tristitia SPM

absorbeatur qui 64

eiusmodi est] huiusmodi est AMst^{var}, huiuscemodi est SPM^{var}

- 2:8 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
propter quod obsecro uos ⟨67⟩
ut confirmetis ⟨67⟩] confirmetis 64, confirmare uel ut confirmetis 77
in illum AMst^{var}] in eo 64, illum 75 76, in illo AMst^{ed} SPM^{var} SPE^{var}
caritatem] caritate AMst^{var}
- 2:9 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
ideo ⟨67⟩ 75] ad hoc 64 AMst^{ed} PEL^B, ob hoc uel in hoc 77, *om.* AMst^R
enim] *lac.* 67, et enim 76, nam ad AMst^R, autem PEL^{var}
et scripsi 54 PEL^{var} SPM^{var}] scripsi 61 64 76 89 AMst^A PEL^A SPM^{ed} SPE, *lac.*
 67, hoc scripsi AMst^R PEL^{var}, et hoc scripsi PEL^B
 ± hanc epistulam 54^C 58, uobis 77 78 89 SPM^{ed}
ut cognoscam ⟨64⟩] [...]am 67, ut scirem AMst^{ed}, ut probarem AMst^R, et
 cognoscebam SPM^{var}
experimentum ⟨67⟩] probationem 64, expedimentum 75 76, *om.* AMst
uestrum] uestram 64, *lac.* 67, omnium uestrum 77, *om.* AMst
an] si 61 64 75 76 77 PEL^B SPM, *lac.* 67, quoniam 89
in omnibus] *lac.* 67, in omnia 77
oboedientes sitis 51 54^C 58 ⟨67⟩ 78] oboedientes estis sitis 54 *, oboedientes
 estis 61 77 PEL^B SPM^{ed}, obaudientes estis ⟨64⟩ 75 76 AMst^{ed}, oboedistis 89,
 obaudientes sitis AMst^R SPM^{var}
- 2:10 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
cui] si cui 61 64 77 88^C 89 AMst PEL^B SPM^{ed}, *lac.* 67, sicut 75 76
 SPM^{var}
autem aliquid ⟨67⟩] ali[...] 64, autem quid AMst^R, aliquid autem AMst^{var},
 aliquid SPE^{var}
donatis PEL^{var}] donastis 51 58 78 88 89 AMst^{var} PEL^{AB} SPM^{var} SPE, *lac.* 64 67;
 + uel donastis 77
et ego ⟨67⟩] *lac.* 64, *om.* PEL^{var}
nam et ego AMst^R] *lac.* 64, etenim ego 77 AMst^{ed}, etenim AMst^{var}, nam
 SPE
quod] quid 61, *lac.* 64, *om.* 89 AMst^R, quae PEL^B; + et 77
donaui] *lac.* 64 67, *om.* 89 AMst^{var} PEL^B SPM; + a me 61
si quid 54 61] si quod 61^{alt}, *lac.* 64 67, si cui 89, *om.* AMst^{var} PEL^B SPM; + et 77
donaui (75*)] *lac.* 64 67
propter uos ⟨67⟩] *lac.* 64, per uos PEL^{var}; + donaui AMst^R

in persona] *lac.* 64, in faciem 75 76 89, in faciem uel personam 77, in facie
PEL^B
christi] *lac.* 64

- 2:11 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
ut non] *lac.* 67, ne AMst
circumueniamur {67}] possideamur uel circumueniamur 77, possideamur
 89 AMst SPM, circumueniamini PEL^{var}
a satana 51 58] *lac.* 67, a satanan 89 PEL^A SPM^{var} SPE^{var}
non AMst^R] *lac.* 67, nec AMst^{ed} PEL^B
enim ignoramus] enim 61 75 76 77 PEL^B, *lac.* 67, ignoramus enim AMst^{var},
 ignoramus PEL^{var}
cogitationes eius 78] uersutias eius 61 75 76 78^{gl} AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67,
 eius uersutias 77, eius consilia 89, astutias eius AMst^{var}, uersutiam eius
 AMst^{var}; + uersutias 58, + ignoramus 61 75 76 77 PEL^B
- 2:12 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
cum uenissem autem] *lac.* 67, ueniens uel cum uenissem autem 77, cum
 autem uenissem AMst
troadem 61 AMst^{var}] troade 51 58 78 88 89 AMst^{var} CAr, *lac.* 67, troadam 75
 76 AMst^{ed}, troada 77
propter euangelium christi 54 58 61 {67}] propter euangelium 89
et ostium mihi 58 61 77] *lac.* 67, ostium mihi PEL^{var}, abs. CAr
apertum esset 54] apertum 61*, *lac.* 67, esset apertum 77, apertum est
 AMst^{var} PEL^{var}, abs. CAr
in domino] abs. CAr
- 2:13 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non] et non AMst^{A*}
habui requiem] *lac.* 67
spiritui meo AMst^{var}] *lac.* 67, spiritu meo 75 76 78 PEL^{var}, in spiritu meo
 AMst^{ed}
eo quod non] quod non PEL^{var}
inuenerim AMst^{var}] inuenirem 61 75 76 88* 89 AMst^{ed} PEL^{var}, inue[...] 67
titum fratrem meum sed 58] [...] sed 67, tum fratrem meum sed PEL^{A*}
ualefaciens eis] ualedicens eis 61 PEL^{var(ed)}, cum uale illis dixisse 75 76,
 cum uale illi fecisse 89, uale illis dixi et AMst^{ed}, uale illis facto AMst^R,
 ualedicens PEL^{var}
profectus sum
in macedoniam 61 75 88^C 89] *lac.* 67, in macedonia AMst^{var}

- 2:14 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
deo autem gratias 67] ideo autem gratias 54, deo gratias PEL^{var}
qui semper triumphat 67] semper triumphanti 77; + per AMst^R
nos in christo] [...] christo 67
iesu AMst^{DR} PEL^{var}] lac. 67, om. 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^{AB}; + domino
 nostro AMst^R
et odorem notitiae suae manifestat 5¹ 54 58 88
per nos in omni loco] lac. 67, pro nos in omni loco PEL^{var}
- 2:15 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quia christi] lac. 67, quia christus 75
bonus odor] + uel bona flagrantia 77
sumus deo in (75)] sumus [...] 67
his qui salui fiunt 58 (67)] saluatis uel in saluantibus 77
et in his qui pereunt 58 67 (89*)] et in pereuntibus 77
- 2:16 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
aliis] quibusdam 61 PEL^B, lac. 67, et aliis 88^C, iis AMst^R
quidem] lac. 67, om. PEL^{var}; + sumus AMst^{var}
odor mortis in mortem 54 (67)] odor uitae in uitam 61, odor mortis in morte
 AMst^{var}, om. PEL^B
aliis] illis AMst^R, om. PEL^B, quibusdam PEL^{var}
autem (67)] quidem 51, om. PEL^B
odor uitae in uitam 5¹ 54 58 88] odor mortis in mortem 61, lac. 67, odor uitae
 ad uitam AMst
et ad haec 5¹ 54 58 61 76] lac. 67, et haec 78, ad haec PEL^{var}
quis] qui sunt AMst^{var}, quis est PEL^B
tam AMst^{AD}] om. AMst^{ed}
idoneus 51 58] lac. 67; + est 61 75 76 AMst^{var}, + uel sufficiens est 77
- 2:17 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non enim sumus sicut] lac. 67
plurimi adulterantes (67)] ceteri uel plurimi adulterantes 77
uerbum dei sed] lac. 67; + sicut 89
ex sinceritate 61] lac. 67
sed PEL^{var}] om. 5¹ 54^C 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B, lac. 67
sicut ex deo] lac. 67, om. 89
coram deo] coram ipso 61 PEL^B, lac. 67, om. AMst^{AD}, ipso PEL^{var}
in christo loquimur] lac. 67

- 3:1 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
incipimus (88*)] aut incipimus 61
iterum nosmet ipsos] nos iterum 89
commendare] + uobis 78
aut numquid 54 77] numquid AMst^R
egemus 89] indigemus 61 77 AMst PEL^B, egimus 88*
sicut quidam
commendaticiis epistulis 5¹ 76 77 78 88] commendaticias epistulas 61 75 89
PEL^B
ad uos aut ex uobis (61*)] ad uos aut a uobis 89 PEL^B
± aliquas 61, commendaticias 75 89, commendaticiis 76, commendaticiis epi-
stulis 77, aliquas commendaticias PEL^B
- 3:2 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
epistula nostra uos estis 5¹ 61 76 77 78 88 (89*)] epistula enim nostra uos
estis 5¹
scripta in cordibus (88)] inscripta in cordibus 61 75 76 77
nostris] uestris PEL^{var}
quae scitur 5¹ 54 58 88] quae cognoscitur 61 AMst^{ed} PEL^B, scita uel quae sci-
tur 77, *om.* AMst^{var}
et] *om.* AMst^{var}; + quae 61 75 76 89 PEL^B, + quia AMst^{var}
legitur] relecta uel quae relegitur 77, cognoscitur AMst^{var}, agnoscitur PEL^{var}
ab omnibus hominibus] ab hominibus 77
- 3:3 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
manifestati] manifestata 51 58 89, manifesta 54 61, manifestatio PEL^B, mani-
feste PEL^{var}, manifestatur PEL^{var}
quoniam] qui AMst^{var}, quia AMst^{ed}, quam PEL^{var}
epistula estis christi 58 78 88] epistula christi estis 5¹, estis epistula christi 61
75 76 77 89 AMst PEL^B
ministrata] manifestata 88
a nobis] per nos 61 89
et scripta] inscripta 75 76 77 PEL^B, scripta 89 AMst
non atramento sed] + in PEL^{var}
spiritu] + sancto PEL^B
dei uiui non in tabulis lapideis sed in tabulis cordis carnalibus
- 3:4 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
fiduciam] confidentiam 75 76 77 89
autem] *om.* 89 PEL^B

talem habemus 54*] **talem ηνη̄çim̄us** 58*

per christum ad deum] **ad deum per christum** 61 89 PEL^{var}, **per christum ad dominum** AMst^{var}, **ad dominum per christum** PEL^B

- 3:5 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non quod sufficientes] *lac.* 67, **non sufficientes** AMst^{A*}
simus AMst^{var}] **sumus** 54 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{A*}, *lac.* 67
cogitare aliquid 54*] *lac.* 67, **aestimare aliquid** AMst^{ed}, **aliquid aestimare** AMst^{var}
a nobis ⟨67⟩
quasi ex nobis] *lac.* 67, **quasi per nos** 89, **tamquam a nobis sit** AMst, *om.*
PEL^{var}; + ipsis 61
sed sufficientia] *lac.* 67
nostra ex deo
est] *om.* 61, *lac.* 67

- 3:6 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
qui et] *lac.* 67, **quia et** AMst^A
idoneos 51 58 (PEL^{A*})^C] **idoneus** 54*, *lac.* 67, **sufficientes** 75 76 89 PEL^{var(ed)},
sufficientibus PEL^{var}
nos fecit] **nos facit** 61, *lac.* 67, **fecit nos** 77
ministros noui testamenti ⟨67⟩] **ministros** 58
non] [i]on 54*, *lac.* 67
litterae 61 AMst^{var}] **littera** 51 54 58 76 77 78 88 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67, **litteraes**
75*, **litteras** 75^C
sed spiritus] **sed spiritu** 51 54^C 58 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B, **sed sp[1]** 54*,
lac. 67
littera enim 61 ⟨67⟩] **nam littera** 75 76 89
occidit] *lac.* 67
spiritus autem] **spiritus uero** 61, *lac.* 67, **spiritu autem** 75 76
uiuificat ⟨67⟩

- 3:7 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
quod si] **si autem** 75 76 77
ministratio] **ministerium** 75 76 77 PEL^{var}, **administratio** AMst^{var}
mortis] *om.* 51, **litteris mortis** 78
litteris AMst^{var}] **in litteris** 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67, **in litteris uel littera**
ter 77, **littera** CAr^{ed}, **litterae** CAr^{var}
deformata] **formata** 61 75 76 77 89 AMst PEL^B CAr^{var}, [...]ata 67, **deformatum** PEL^{var}

in lapidibus] lapidibus 77; + qui AMst^{var}

fuit {89}] om. PEL^{var}

in gloria] in gloriam AMst^A

ita ut non] abs. CAr

possent 61] possint 75 88 AMst^{var} PEL^{var(ed)}, possunt PEL^B, abs. CAr

intendere {67}] intueri 61 AMst, om. PEL^B, abs. CAr; + uel intueri 77

filii israhel 61 75] lac. 67, filios israhel 77*, abs. CAr

in faciem {67}] abs. CAr

mosi] moysi 51 54* 58 61 75 76 77 78 88 89 PEL, lac. 67, abs. CAr; + intendere PEL^B

propter gloriam] abs. CAr

uultus eius] lac. 67, abs. CAr

quae euacuatur 51 54^C 58 61 88] q[1] euacuatur 54*, lac. 67, quae aboletur

75 76 89, abolitam uel euacuatam uel quae aboletur 77, quae euacuabitur
PEL^{var}, abs. CAr

3:8 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

quomodo non magis {67}] quomodo non 51, quomodo PEL^{var}

ministratio] lac. 67, administratio AMst, ministerio PEL^{var}

spiritus

erit in gloria AMst^{var}] erit in gloriam 61 AMst^{ed}, in gloria magis non erit
PEL^{var}

3:9 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

nam si] si enim 61 77 AMst PEL^B; + in 77* AMst, + ex 89 PEL^B

ministratio 54 {67}] ministerio 75 76 77 PEL^B, administratione 89 AMst,
ministerium PEL^{var}

damnationis 51 54^C 58 61

gloria est] in gloria est 54 58 PEL^{A*}, gloria AMst^{ed}, est in gloria AMst^D, est
gloria AMst^R

multo magis

abundat 58 88 AMst^R] abundet 51 78 PEL^{var}, abundabit 61 77 AMst^{var} PEL^B,
lac. 67, abundauit 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{var}

ministerium] [...]is [...] 67, ministratio AMst^{var}, administratio AMst^{ed}

iustitiae 51 54 58 67 78 (89)] + erit 58

in gloria AMst^{var}] in gloriam AMst^{ed}, gloria PEL^A

3:10 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

nam nec] n [...] 67, nam ne 75 76 89, et enim neque 77, nec enim AMst, nam
et PEL^B, nec ne sic PEL^{var}

glorificatum est] glorificatum 58, [...]st 67, gloriosum factum est AMst, glorificatus est PEL^{var}

quod] id quod AMst

claruit AMst^R] gloriosum factum est 75 76, gloriosum claruit 77, gloriosum factum 89, glorificatum est AMst^{ed}, glorificatur AMst^{var}

in hac parte propter

excellentem gloriam] eam quae supereminet gloriam 75 76 (89), super eminentem uel excellentem gloriam 77

- 3:11 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
si enim quod] si autem quod 61 PEL^B, si quod PEL^{var}
euacuatur (78)] abhorrentur 75 76, aboletur 77 89
per gloriam est] per gloriam gloria est 61, per gloriam 75 76, fuit in gloria AMst^{ed}, fuit gloria AMst^{var}

multo magis quod manet] multo magis quod permanet AMst

in gloria] in gloria gloria 61, gloria 67, in gloriam 89

est AMst^{var}] *om.* 75 76 77 89 AMst^{ed}

- 3:12 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
habentes igitur] habentes ergo 77 78, habentes autem AMst^{var}
talem spem] *lac.* 67, *om.* PEL^{var}
multa fiducia] *lac.* 67, multa confidentia 75 76 PEL^{var}, multam confidentiam 89; + uel confidentia 77
utimur AMst^{var}] utamur 61 75 76 89 AMst^{ed}, utamur uel utemur 77

- 3:13 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et non sicut (67)] ut non sicut 89
moses ponebat] moyses ponebat 51 54* 58 61 75 76 77 78 88 89 PEL,
lac. 67
uelamen super faciem suam (67)] uelamen supra faciem suam 75 76 77
ut non intenderent] *lac.* 67, ad non intendere uel ut non intenderent 77, ne intuerentur AMst, ut non intenderint PEL^{var}
filii israhel 75] [...]l 67, filii israhel 77; + in faciem moysi 61
in AMst^R PEL^{var}] usque in 61 75 76 77 89 PEL^A, usque ad AMst^{ed} PEL^B
faciem eius 78 AMst^R PEL^{var}] finem eius 61 75 76 77 78^{gl} AMst^{ed} PEL^{AB}; + gloriam 77
quod] *lac.* 67, quae 78
euacuatur] *lac.* 67, aboletur 75 76 77 (89)

- 3:14 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
sed] lac. 67, sed si 78, *om.* TES
obtusi 54^C 77^{*} AMst^R] obtunsi 54^{*} 61 67 75 76 77^C 78 88 89 AMst^{ed} PEL^A
sunt sensus eorum] sunt PEL^{var}
usque in hodiernum 54 67 78^{*} 88 89] usque in hunc TES
enim diem 67] diem 54 61 75 76 88 89 AMst PEL TES, diem enim 58
id ipsum uelamen] sed ipsud uelamen 89, haec ipsa obtusior AMst^R, hoc
eodem uelamento TES
in lectione ueteris testamenti 67 88 manet] *om.* 78, manente TES; + quod
61 PEL^B TES, + dum 75 76 89 AMst^{ed}, + et dum AMst^{var}
non reuelatum] non reuelatur 61 75 76 89 AMst PEL^B TES; + uel quod non
reuelatur 77
quoniam in christo] quia in christo (78*)^C AMst TES
euacuatur] aboletur 75 76 89, aboletur uel euacuatur 77
- 3:15 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
sed usque in] nam usque in 61, et usque in TES
hodiernum diem 54 88] hodiernum 75 76 77 89 TES
cum] quotiens 61 77 78, quotienscumque PEL^B, si quando TES
legitur moses] legitur moyses 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 PEL^{AB} TES,
legitur in moysen PEL^{var}, moyses legitur PEL^{var}
uelamen TES^{var}] uelamentum TES^{ed}
est positum AMst^R] positum est 58 61, est positus 78, est 89 AMst^{ed} TES, *om.*
AMst^{var} PEL^{var}; + ignorantiae PEL^B
super cor eorum AMst^{var}] supra cor eorum 51 AMst^{ed}, *om.* PEL^{var}
- 3:16 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
cum] lac. 67, mox TES
autem 78] uero 61 77 78^{gl} PEL^B, lac. 67, *om.* PEL^{var}
conuersus fuerit 67 TES^{var}] conuersi fuerint AMst^R, conuersus est TES^{ed},
conuersus TES^{var}, conuersi es TES^{var}; + quis 61, + iudeus PEL^{var}
ad deum AMst^{var} PEL^{var}] ad dominum 58 61 67 77 88^{*} 89 AMst^{ed} PEL^{AB} TES
aufertur PEL^{var}] auferetur 51 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^{AB} TES^{var},
aufer [...] 67, aufer TES^{var}
uelamen 67 tegumentum TES^{var}; + ab eis 58
- 3:17 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
dominus autem SPM^{var}] deus autem 51, lac. 64, nam dominus 89 SPM^{ed},
dominus PEL^B, deus enim SPM^{var},
spiritus est ubi] lac. 64

autem] *om. SPM^{var}, lac.* 64

spiritus domini] spiritus d[...] 67; + est 58

ibi libertas (67)] libertas 64; + est 61 AMst^{var} PEL^{var}

- 3:18 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
nos] non 88*
uero] itaque 61 AMst^R PEL^B, autem 75 76 77 78 AMst^{ed} PEL^{var}, ergo PEL^{var}
omnes SPM^{var}] *om. 88^C* AMst^{var} SPM^{ed}
reuelata facie gloriam (64) (67) 78 89
domini] dei 61 AMst^{var} SPM^{var}
speculantes] spectantes 61, contemplantes 78, speculamur PEL^{var}, specu-
lantur PEL^{var}
in] ad 61 AMst PEL^B, *om. 75 76 77*
eandem SPM^{var}] eadem 64 89 SPM^{ed}
imaginem 57 (54*) 58 SPM^{var}] im[*i*]ginem 89*, imagine SPM^{ed}
transformamur AMst^R] reformamur 61 77 AMst^{ed} PEL^B, reformatum 75 76,
transformatur PEL^{var}, *om. PEL^{var}*
a claritate in claritatem (88)] a gloria in gloriam 61 64 77 (89) AMst^{ed} PEL^B
SPM, de gloria in gloriam 75 76, in gloriam AMst^{var}; + et a gloria in gloriam
58
tamquam 76 77] sicut 61 AMst PEL^B
a] de PEL^{var}, *om. SPM^{var}*
domini spiritu (78)] domino in spiritu 64
- 4:1 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
ideo] propter quod 64, propterea 89, quare AMst, *om. PEL^B*, et ideo SPM
habentes] + autem AMst^{var} PEL^B
hanc ministrationem 54] ministrationem hanc (64) 75 76 77, hanc admini-
strationem 89 AMst^{var} PEL^B SPE^{var}
iuxta quod] sicut 61 64 75 76 77 PEL^B SPM^{var}, prout 89 AMst SPM^{ed}, iuxta
PEL^{var}
misericordiam] misericordia 89
consecuti sumus] consecutionem 64, consecuti 75 76 77
non deficimus] non deficiamus 67 77 78 89 AMst^{var} PEL^{var} SPM^{var}, [*i*]nfirme-
mur 64, non defecimus 75 76 88 SPE^{var}
- 4:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
sed abdicamus] sed abiciamus 64 SPM^{var}, sed renuntiaimus 75 76, sed abi-
ciamus uel renuntiemus 77, sed abdicemus 78, sed renuntiamus AMst^{ed},
sed renuntiemus AMst^{var}, sed abicimus PEL^B, sed abnegamus SPM^{ed}